Uchwata nr XII1/96/2007
Rady Miejskiej w Klodzku
z dnia 30 sierpnia 2007r.

w sprawie przyjecia tekstu jednolitego Regulaminu utrzymania czystosci i
porzadku na terenie Gminy Miejskiej Klodzko

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art.
42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001
r. Nr 142 poz. 1591, z p6z. zm.)!, w zwigzku z art. 4 ustawy z dnia 13 wrze$nia 1996 r.
o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2005 r., Nr 236,
poz. 2008)?, Rada Miejska w Ktodzku uchwala, co nastepuje:

§ 1.

Przyjmuje sie Regulamin utrzymania czystosci i porzadku na terenie Gminy
Miejskiej Ktodzko w nastepujacym brzmieniu:

~+REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOSCI I PORZADKU NA TERENIE GMINY
MIEJSKIEJ KLODZKO

Rozdziat 1

Postanowienia ogodlne

81
Regulamin okresla szczegdtowe zasady utrzymania czystosci i porzadku na terenie Gminy
Miejskiej Ktodzko.

§2

Ilekro¢ w Regulaminie jest mowa o:

1. odpadach komunalnych - nalezy przez rozumie¢, zgodnie z art.3 ust.2 pkt 4 ustawy z
dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach (Dz. U. Nr 62 poz. 628 z pdzniejszymi
zmianami), odpady powstajgace w gospodarstwach domowych, a takze odpady nie
zawierajgce odpadow niebezpiecznych pochodzace od innych wytwércow odpadow,
ktére ze wzgledu na swoj charakter lub sktad sg podobne do odpaddéw powstajgcych
w gospodarstwach domowych,

2. przedsiebiorcach - nalezy przez to rozumie¢ jednostki organizacyjne i osoby fizyczne,
ktére uzyskaty zezwolenia na prowadzenie dziatalnosci okreslonej w art.7 ustawy.

3. ustawie - nalezy przez to rozumie¢ ustawe z dnia 13 wrzesnia 1996 r. o utrzymaniu
czystosci i porzadku w gminach (tekst jednolity Dz. U. Nr 236 poz. 2008 z 2005 r.),

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostaty ogtoszone w: Dz. U. z 2002r., Nr
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,
Dz. U. z 2003r., Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2004r. Nr 102, poz. 1055,
Nr 116, poz. 1203, Dz. U. z 2005r., Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z
2006r., Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, Dz. U. z 2007r., Nr 48, poz. 327, Nr 138,
poz. 974.

2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostaty ogtoszone w: Dz. U z 2005r., Nr
180, poz. 1495, Dz. U. z 2006r., Nr 144, poz. 1042.



Rozdziat 2

Wymagania w zakresie utrzymania czystosci i porzadku
na terenach nieruchomosci i w miejscach publicznych

§3

Wiasciciele nieruchomosci zobowigzani sa do utrzymania porzadku, czystosci oraz

nalezytego stanu sanitarno - higienicznego i estetycznego nieruchomosci, wynikajacych

ze szczego6towych przepiséw prawa, a takze do:

1. usuwania zanieczyszczen z powierzchni nieruchomosci (miedzy innymi z podwodrzy,
bram, zielencéw, pomieszczen i urzadzen przeznaczonych do wspdlnego uzytku, np.:
klatek schodowych, korytarzy, piwnic, itp.).

2. uprzatania bfota, Sniegu, lodu i innych zanieczyszczen z czesci nieruchomosci
udostepnionej do uzytku publicznego.

3. usuwanie btota, $niegu i lodu powinno odbywac sie niezwtocznie po ich wystgpieniu,
natomiast innych zanieczyszczen systematycznie w miare wystepujacych potrzeb.

4. btoto, $nieg i 16d nalezy pryzmowac na chodniku przy krawedzi jezdni, w sposéb nie
utrudniajacy ruchu pieszych i pojazdéw oraz w sposdb nie zagrazajacy istniejgcej
zieleni. Inne zanieczyszczenia nalezy umieszcza¢ w stosownych pojemnikach.

84

Mycie pojazddw samochodowych poza myjniami jest dopuszczalne jedynie
w przypadku pojazdéw zarejestrowanych na wiasciciela posesji pod warunkiem,
ze odbywac sie bedzie na terenie o utwardzonej, szczelnej nawierzchni (asfalt, beton itp.)
a scieki odprowadzone bedg bezposrednio do kanalizacji lub zbiornikéw bezodptywowych.
Zabrania sie odprowadzania sciekow do kanalizacji deszczowej, zbiornikow wodnych i do
ziemi a takze mycia pojazdéw samochodowych przy zbiornikach wodnych, na terenach
rekreacyjnych, skwerach, w parkach itp.

§5
Naprawa pojazddéw poza warsztatami i serwisami samochodowymi jest dopuszczalna
jedynie w przypadku pojazdéw zarejestrowanych na wilasciciela posesji i w zwigzku z ich
biezacg eksploatacjg, pod warunkiem, ze nie spowoduje zanieczyszczenia wod i gleby.
Zabrania sie naprawy pojazdow na terenach rekreacyjnych, skwerach, w parkach itp.
Zabrania sie wymiany olejéw, ptynéw eksploatacyjnych oraz malowania (lakierowania)
pojazdow poza warsztatami i serwisami samochodowymi.

Rozdziat 3

Zasady zbierania i pozbywania sie odpadéw komunalnych i nieczystosci cieklych

§6
Na terenie nieruchomosci zabrania sie:
1. spalania odpaddow na terenie otwartym oraz w pojemnikach a takze spalania odpadow
w instalacjach grzewczych budynkéw, za wyjatkiem odpaddéw roslinnych.
2. zakopywania odpadow.
3. magazynowania odpadéw komunalnych poza miejscami do tego wyznaczonymi.
4. umieszczania odpadéw budowlanych, odpadéw wielkogabarytowych oraz odpadow

niebezpiecznych, a takze zuzytego sprzetu elektrycznego i elektronicznego
w pojemnikach na odpady komunalne. Odpady te nalezy usuwac zgodnie z odrebnymi
przepisami.

5. wrzucania do pojemnikow i workéw przeznaczonych do selektywnej zbidrki odpaddéw
innych niz te na jakie przeznaczony jest pojemnik lub worek.

6. samodzielnego wywozenia i wysypywania odpadéw komunalnych.

7. samodzielnego oprozniania  zbiornikow  bezodptywowych przez  witascicieli
nieruchomosci.

8. wylewania nieczystosci ciektych poza wyznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi.



9. odprowadzania nieczystosci ciektych do rowdéw melioracyjnych, zbiornikéw wodnych,
kanalizacji deszczowej oraz bezposrednio do gruntu, za wyjatkiem przypadkow na
ktore wydane zostato stosowne zezwolenie.

87

Wiasciciele nieruchomosci majg obowigzek zbierania odpadéw komunalnych do

pojemnikow stuzacych wylacznie do tego celu, wyposazajac nieruchomos¢ w dostateczng

ilo$¢ pojemnikéw, ktore powinny:

1. zapewnia¢ gwarancje bezpieczenstwa dla obstugi podczas ich oprézniania i dla oséb
gromadzacych odpady, gwarancje dtugotrwatego uzytkowania oraz dopasowania do
urzadzen zatadowczych pojazdow.

2. spetnia¢é wymagania Polskich Norm! lub posiada¢ deklaracje zgodnosci wystawiong
przez producenta zgodne z ustawg z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny
zgodnosci (Dz. U. Nr 204 poz. 2087, z pdzniejszymi zmianami).

3. posiada¢ logo przedsiebiorcy prowadzacego dziatalno$¢ w zakresie odbierania
odpaddw oraz jego firme (nazwe), numer kontaktowy, a pojemniki do selektywnej
zbiorki dodatkowo oznaczenia okreslajace rodzaj gromadzonych odpadéw i instrukcje
korzystania z pojemnika.

§8
Liczba pojemnikow i czestotliwos¢ odbierania odpadéw z nieruchomosci powinna
zapewni¢ nieprzepetnianie (nieprzecigzanie) pojemnikéw oraz utrzymanie czystosci
i porzadku wokét pojemnikéw, przy zatozeniu:
1. nastepujacych $rednich ilosci odpadéw komunalnych wytwarzanych w ciggu tygodnia:
1. w lokalach mieszkalnych: 30 dm3/mieszkanca,
w lokalach biurowych: 30 dm3/pracownika,
w szkotach, przedszkolach, ztobkach: 5 dm3/ucznia i pracownika,
w szpitalach, hotelach, pensjonatach, koszarach: 20 dm3/t6zko,
w lokalach handlowych: 5 dm3/m2 pow. uzytk.,
w punktach handlowych (kioskach): 50 dm3 (jednak co najmniej jeden pojemnik
110 | na punkt),
w lokalach gastronomicznych: 20 dm3/miejsce konsumpcyjne,
w punktach i ogrdédkach gastronomicznych: 2 dm3/m2 pow. uzytk. (jednak co
najmniej jeden pojemnik 110 | na punkt),
9. na targowisku: 100 dm3/stanowisko,
10.w zaktadach rzemies$lniczych, ustugowych i produkcyjnych: 200 dm3
(jednak co najmniej jeden pojemnik 110 | na kazdych 10 pracownikéw),
11.na terenach pracowniczych ogréodkow dziatkowych - 40 dm3 na kazdg dziatke
w okresie od 1 marca do 31 pazdziernika kazdego roku,
2. nastepujacych czestotliwosci odbierania z nieruchomosci odpadéw komunalnych

1. nie rzadziej niz raz w tygodniu - dla zabudowy wielorodzinnej.

2. nie rzadziej niz raz na dwa tygodnie - dla zabudowy jednorodzinnej i dla terenéw
uprzemystowionych

ouhkwnN

®© N

89
1. W przypadku krétkotrwatego zwiekszenia ilosci odpadéw komunalnych, wtasciciele
nieruchomosci zgfaszajq ten fakt firmie Swiadczacej ustugi w zakresie odbierania
odpaddw, w celu ustalenia warunkdw ich odbioru.

§10
1. Miejsca gromadzenia odpaddéw komunalnych powinny by¢ przygotowane zgodnie
Z przepisami rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r.

! PN-EN 840-1:1997, PN-EN 840-2:1997, PN-EN 840-3:1999, PN-EN 840-4:1999, PN-EN 840-5:1999, PN-
EN 840-6:1999, PN-EN 12574-1:2002, PN-EN 12574-2:2002, PN-EN 12574-3:2002,
PN-M 49010:1996, PN-M 49011:1996, PN-M 49012:1996.



w sprawie warunkéw technicznych, jakim powinny odpowiada¢ budynki i ich
usytuowanie (Dz. U. Nr 75, poz. 690, z pdzniejszymi zmianami).

2. Wiasciciele nieruchomosci zobowigzani sg utrzymywaé w czystosci, zabezpieczy¢
przed dostaniem sie wody i btota oraz systematycznie, nie rzadziej niz dwa razy w
roku, dezynfekowa¢ miejsca gromadzenia odpadow komunalnych. Czyszczenie
i dezynfekowanie pojemnikéw do =zbierania odpadéw komunalnych nalezy do
obowigzkdéw przedsiebiorcéw odbierajgcych odpady z tych pojemnikéw i wykonywane
bedzie przynajmniej raz w miesigcu w okresie letnim t.j. od 1.IV do 31.X.
i przynajmniej dwa razy w pozostatym okresie.

3. Wiasciciele nieruchomosci zapewniajg przedsiebiorcy w uzgodnionym terminie
swobodny dostep do pojemnikdw.

§11

1. Odpady wielkogabarytowe zbiera sie w wyznaczonym miejscu na terenie
nieruchomosci, stuzagcym do zbierania odpadéw komunalnych, w sposob nie
utrudniajacy korzystania
z nieruchomosci przez osoby trzecie i umozliwiajacy fatwy dostep przedsiebiorcy
odbierajgcemu odpady.

2. Odpady z remontow, prowadzonych we wtasnym zakresie, a takze odpady obojetne,
zbiera sie w workach lub kontenerach wynajetych od przedsiebiorcy odbierajacego
odpady, w wyznaczonym miejscu na terenie nieruchomosci, stuzacym do zbierania
odpaddow komunalnych lub czasowo (na okres niezbedny do zatadowania kontenera)
w innej czesci nieruchomosci.

3. Komunalne odpady organiczne ulegajace biodegradacji oraz odpady roslinne moga
by¢ zagospodarowywane przez wytworce odpadéw na wiasne potrzeby, poprzez ich
kompostowanie na terenie nieruchomosci lub spalanie ich poza instalacjami
i urzadzeniami do tego przeznaczonymi, jezeli spalanie to nie narusza odrebnych
przepisow.

4. Wiasciciele sprzetu elektrycznego i elektronicznego przeznaczonego dla gospodarstw
domowych sg obowigzani do oddania zuzytego sprzetu zbierajgcemu zuzyty sprzet.
Zabrania sie umieszczania zuzytego sprzetu tacznie z innymi odpadami.

§12

1. Ilos¢ wytworzonych nieczystosci ciektych dla nieruchomosci wylicza sie wg zasad
okreslonych w rozporzadzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002r.
w sprawie okreslenia przecietnych norm zuzycia wody (Dz. U. Nr 8, poz. 70).

2. W zakresie warunkow gromadzenia nieczystosci cieklych obowigzujg przepisy art.
5 ust. 1 pkt 2, pkt 3a i pkt 3b ustawy o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach.

3. Wiasciciele nieruchomosci majg obowigzek zapewnienia systematycznego usuwania
nieczystosci cieklych ze zbiornika bezodptywowego, z czestotliwoscig ustalong ze
stacjg zlewng przez przedsiebiorce, zapewniajaca niedopuszczenie do przepetnienia
zbiornikéw bezodptywowych.

§13
Wiasciciele nieruchomosci pozbywajg sie zebranych w pojemnikach odpadow
komunalnych oraz nieczystosci ciekltych za posrednictwem przedsiebiorcy posiadajgcego
zezwolenie na prowadzenie tego rodzaju dziatalnosci, zawierajac z nim pisemng umowe.

§14

1. Niesegregowane odpady komunalne, odpady wielkogabarytowe, odpady z remontéw
oraz odpady obojetne, zebrane z terenu Gminy Miejskiej Ktodzko, nalezy przekazywac
do sktadowania na sktadowisku odpadéw komunalnych innych niz niebezpieczne
i obojetne przy ul. Sierpowej w Klodzku.

2. Nieczystosci ciekte, zebrane z terenu Gminy Miejskiej Kltodzko, nalezy przekazywac¢ do
oczyszczania stacji zlewnej Wodociggéw Kitodzkich Sp. z o0.0. przy ul. Fabrycznej
w Ktodzku.



§15
Wiasciciele nieruchomosci zobowigzani sg do stworzenia mieszkancom oraz
przedsiebiorcom warunkéw prowadzenia selektywnej zbidrki odpadéw komunalnych
na terenie nieruchomosci, w sposéb okreslony w pkt 3 lub 4.
Wiasciciele nieruchomosci zobowigzani sg do wprowadzenia selektywnej zbidrki
odpadow w terminie nie dtuzszym niz 24 miesigce od wejscia w zycie niniejszej
uchwaty.
Do selektywnego gromadzenia odpaddéw dopuszcza sie pojemniki o pojemnosciach nie
mniejszych niz 110 dm?, oznaczone nastepujacymi kolorami:
z6tym, z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne.
zielonym, z przeznaczeniem na szkio kolorowe.
biatym, z przeznaczeniem na szkto biate.
niebieskim, z przeznaczeniem na makulature.
brazowym, z przeznaczeniem na odpady ulegajgce biodegradacji.
czarne, z przeznaczeniem na odpady komunalne nie zawierajagce odpaddéw
niebezpiecznych oraz odpaddéw ulegajacych biodegradacji, przeznaczonych do
odzysku w drodze sortowania, o ktérym mowa pkt 4.
Dopuszcza sie - jako forme selektywnej zbiérki - zbiérke odpaddéw z podziatem na
odpady ulegajace biodegradacji oraz niesegregowane odpady komunalne, nie
zawierajace odpaddw ulegajacych biodegradacji oraz odpadow niebezpiecznych, o ile
wiasciciel nieruchomosci wykaze sie umowg na odbidér tak gromadzonych odpaddéw
komunalnych, zawartg z przedsiebiorcg posiadajgcym zezwolenie na odzysk odpadéw
w drodze sortowania lub przekazujacym je takiemu przedsiebiorcy.
Na terenie budynkdédw mieszkalnych jednorodzinnych dopuszcza sie stosowanie
workdéw, do selektywnej zbiérki odpaddéw, w kolorach odpowiadajacych pojemnikom,
o ktérych mowa w pkt 3.
Pojemniki do selektywnej zbiérki odpadow komunalnych nalezy oprézniac
z czestotliwoscig zapewniajaca niedopuszczenie do ich przepetnienia lecz nie rzadziej
niz raz w miesigcu.

oUuhwNE=

§ 16

Przyjmuje sie 5000 Mg, jako mase odpaddw ulegajacych biodegradacji wytworzonych

w 1995 r.

Ustala sie maksymalne poziomy odpaddéw komunalnych ulegajacych biodegradaciji

dopuszczonych do sktadowania na sktadowiskach odpaddéw w ilosciach:

1. w latach 2006 - 2010 r. - nie wiecej niz 75% catkowitej masy odpadéw
ulegajacych biodegradacji wytworzonych w 1995 r.

2. w latach 2011 - 2013 r. - nie wiecej niz 50% catkowitej masy odpadow
ulegajacych biodegradacji wytworzonych w 1995 r.

3. wlatach 2014 - 2020 r. - nie wiecej niz 35% catkowitej masy odpadow
ulegajacych biodegradacji wytworzonych w 1995 r.

§17

Do gromadzenia odpadéw na terenach przeznaczonych do uzytku publicznego,
przeznaczone s kosze uliczne.

Kosze powinny by¢ rozstawione w szczegdélnosci przy drogach publicznych, na
chodnikach, przystankach, placach zabaw, skwerach, w parkach i terenach zieleni
urzadzonej.

Ilos$¢ koszy powinna by¢ dostosowana do miejscowych potrzeb.

Kosze uliczne nalezy oprézniac z czestotliwoscig zapewniajaca niedopuszczenie do ich
przepetnienia.

§18

Organizator imprezy o charakterze publicznym zobowigzany jest do:
1. wyposazenia miejsca, w ktérym sie ona odbywa, w odpowiednig ilo$¢ pojemnikéw na

odpady oraz zapewnienia odpowiedniej liczby toalet.



uporzadkowania terenu bezposrednio po zakonczeniu imprezy.
niezwiocznego usuniecia odpaddéw po zakonczeniu imprezy, a takze odpadow
z nieruchomosci przylegtych, jezeli wystepuje taka potrzeba.

§19
Wiasciciele nieruchomosci zobowigzani sq do przechowywania, przez okres jednego
roku, dowoddéw potwierdzajagcych wykonanie ustug zwigzanych z odbieraniem
odpaddéw komunalnych i usuwaniem nieczystosci ciektych.

Rozdziat 4
Obowiazki os6b utrzymujacych zwierzeta domowe

§20
Utrzymujacy zwierzeta domowe zobowigzani sq do zachowania Srodkdéw ostroznosci
zapewniajacych ochrone zdrowia i zycia ludzi oraz zwierzat, a takze dotozenia staran,
aby zwierzeta te nie byly ucigzliwe dla otoczenia.
Utrzymujacy zwierzeta domowe zobowigzani sg do sprawowania nad nimi wiasciwej
opieki, a w szczegdlnosci nie pozostawiania ich bez dozoru.
Utrzymujacy zwierzeta domowe, zobowigzani sg do dbatosci o to, aby ich zwierzeta
nie zaktdcaty spokoju innym mieszkancom, zwtaszcza w godzinach od 22° do 6.
Utrzymujacy psa rasy uznanej za agresywng, zgodnie z rozporzadzeniem Ministra
Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie wykazu ras
pséw uznawanych za agresywne /Dz. U. Nr 77, poz. 687/, zobowigzani sg do
zgloszenia
w Urzedzie Miejskim w Ktodzku hodowli takiego psa.
Utrzymujacy zwierzeta egzotyczne, w szczegolnosci gady, ptazy, ptaki, w lokalach
mieszkalnych lub uzytkowych zobowigzani sg zabezpieczy¢ je przed wydostaniem sie
Z pomieszczenia.

§21

Nieruchomosci, na ktorych trzymane sg psy, muszg by¢:

1.
2.

zabezpieczone w taki sposdb, aby zwierze nie mogto sie z nich wydostac.

wyposazone przy kazdym wejsciu na teren nieruchomosci w dzwonek stuzacy do
wezwania wilasciciela nieruchomosci, oraz tabliczki ostrzegawcze o minimalnym
formacie 15 x 20 cm, z czytelnym napisem informujacym o trzymywaniu na
nieruchomosci psa.

§22

Utrzymujacy zwierzeta domowe zobowigzani sq do:

1.

prowadzenia psdw na uwiezi, a ponadto psom rasy uznawanej za agresywng, psom
odpowiadajacym wielkoscig rasom pséw sSrednich, duzych i olbrzymich, oraz psom
zagrazajacych otoczeniu, do natozenia kaganca; w miejscach mato uczeszczanych
dopuszcza sie prowadzenie psa bez smyczy, pod warunkiem, ze pies ma nafozony
kaganiec, a witasciciel lub opiekun sprawuje kontrole nad jego zachowaniem.

nie wprowadzania zwierzat na teren placow zabaw i piaskownic dla dzieci, a takze na
kapieliska, baseny oraz cmentarze.

nie wprowadzania zwierzat do budynkow uzytecznosci publicznej i obstugi ludnosci,
w szczegolnosci do urzeddw, zaktaddw opieki zdrowotnej i opieki spotecznej, szkét
i placdwek wychowawczych, placowek kulturalno-oswiatowych o ile wiadajacy tymi
budynkami nie postanowig inaczej; zakaz nie dotyczy psow przewodnikow.
niezwifocznego usuwania zanieczyszczen pozostawionych przez zwierzeta; obowigzek
nie dotyczy os6b niewidomych, korzystajacych z pséw przewodnikéw, o0so6b
niepetnosprawnych z tytutu wady wzroku lub narzadu ruchu stopnia znacznego.
Powyzszy obowigzek nie dotyczy usuwania zanieczyszczen z wyznaczonych ,toalet dla
zwierzat”, ktore sprzatane maja by¢ przynajmniej raz w tygodniu, przez wtasciciela



terenu, na ktéorym zlokalizowana jest toaleta. Do obowigzku wiasciciela terenu na
ktorym zlokalizowana jest ,toaleta dla zwierzat” nalezy rdwniez coroczna wymiana
piasku.

§23

1. Wiasciciel psa zamieszkujgcy na terenie Miasta Klodzka jest zobowigzany do
dokonania jego rejestracji w Urzedzie Miejskim w Ktodzku, w terminie do 30 dni od
chwili jego nabycia.

2. W celu przeciwdziatania zagrozeniom powodowanym przez bezdomne psy oraz
zmniejszeniu ich bezdomnosci wprowadza sie obowigzek trwatego oznakowania psow
w sposéb umozliwiajacy ich identyfikacje.

3. Przez trwate oznakowanie pséw rozumie sie czynnosci wykonane przez osoby
posiadajace odpowiednie uprawnienia wynikajace z przepisow szczegdlnych.

4. Wiasciciel psa obowigzany jest do zgtaszania wszelkich zmian o stanie posiadania psa
(zmiana wtasciciela, zaginiecie, zgon psa i inne) celem aktualizacji w bazie danych.

5. W przypadku szczenigt obowigzek trwatego oznakowania powstaje po ukonczeniu
przez psa 4 miesigca zycia.

§24
Szczepienia ochronne zwierzat domowych okreslajg odrebne przepisy.

§25
Zasady przewozenia zwierzat $rodkami komunikacji zbiorowej okreslajg przewoznicy
Swiadczacy te ustugi.

Rozdziat 5
Zasady utrzymywania zwierzat gospodarskich

§ 26

Ze wzgledu na ochrone srodowiska, a w szczegolnosci zabytkowej substancji ustugowo-
mieszkaniowej wprowadza sie zakaz hodowli zwierzat gospodarskich, futerkowych, drobiu
oraz gotebi terenie nieruchomosci potozonych przy nastepujacych ulicach :

pl. B.Chrobrego, Stroma, Niska, Wodna, tukasinskiego, Grodzisko, Czeska, Tumska,
Browarna, Armii Krajowej, Wita Stosza, J.Matejki, Z.Stryjenskiej, Braci Gierymskich,
A.Grottgera, K.Dunikowskiego, S.Walasiewiczowny, S.Moniuszki, Dworcowa, Nad
Kanatem, Spadzista, Muzealna, pl.Koscielny, Koscielna, tukasiewicza, Wojska Polskiego,
R.Traugutta, Zawiszy Czarnego, I.Daszynskiego, T.Kosciuszki, pl.Jagietty, F.Szrego, Jana
Pawta II, Rodzinna, Kusocinskiego, W.Korfantego, Lutycka, Kolejowa, Dabrowki, Mtodych,
Kard. Wyszynskiego, Spotdzielcza, Przyjaciét Dzieci, Wiosenna, Zielona, Bohateréw Getta,
S.Okrzei, Krakusa, Wandy, Harcerzy, Szkolna, G.Morcinka, J.Malczewskiego, takowa,
Potabska, Slaska, Nadrzeczna, Forteczna.

§ 27

Wprowadza sie zakaz hodowli zwierzat gospodarskich tj. koni, bydta, trzody chlewnej,
owiec i kdz na terenie nieruchomosci potozonych przy nastepujacych ulicach:

A.Mickiewicza, Szpitalna, K.Tetmajera, W.Orkana, Mysliwska, J.Stowackiego,
Grunwaldzka, Noworudzka, Drzymaty, H.Sienkiewicza, Z.Natkowskiej, S.Czarnieckiego,
W.Broniewskiego, M.Dabrowskiej, K.Miarki, Podgérna, Zamkowa, Sportowa, Wojciecha,
Rakowa, Wzniesienie, Graniczna, Rajska, Pdétwiejska, Piastowska, tuzycka, Stowianska,
Cicha, M.Konopnickiej, W.Reymonta, Wilcza, Debowa, Nowy Swiat, Akacjowa, Klonowa,
Jasminowa, Podgrodzie, Warty, Szpitalna, Wiejska, Kasztanowa, Grabowa, Lipowa,
Sosnowa, Swierkowa, Morelowa, Wiéniowa, Sliwkowa, Krzywa, Chetmonskiego,



Marianska, Ostatnia, Zamiejska, Stoneczna, J.Dtugosza, Kromera, Korytowska,
A.Zelenay, Wolnoéci, Targowa, Hotdu Pruskiego, Partyzantéw, Wiezniéw Politycznych,
M.Reja, Kwiatowa, Ko#ataja, M.Kopernika, Brzozowa, Walecznych, Wierzbowa, Bukowa,
Willowa, Widokowa.

§ 28

1. Zezwala sie na utrzymywanie zwierzat gospodarskich, futerkowych, drobiu oraz gotebi
na terenach wytgczonych z produkcji rolniczej jedynie w zabudowie jednorodzinnej
i zagrodowej, pod warunkiem spetnienia wymogéw: sanitarnych, budowlanych,
ochrony $rodowiska i ochrony zwierzat okreslonych odrebnymi przepisami.

2. Ustala sie minimalng ogdlng powierzchnie niezabudowang nieruchomosci, na ktorej
dozwolone jest utrzymywanie zwierzat gospodarskich, futerkowych i drobiu:
1. dla bydta, koni, - 50 aréw,
2. dla kéz, owiec, trzody chlewnej - 10 aréw,

3. dla drobiu, i zwierzat futerkowych - 4 ary,

3. Ustala sie nastepujace minimalne odlegtoéci granicy wybiegdéw Ilub klatek dla

zwierzat:

1. nie mniej niz 50 m od budynkdw mieszkalnych i budynkdéw uzytecznosci publicznej
nie wymienionych w ppkt 2,

2. nie mniej niz 70 m od zaktadéw stuzby zdrowia, zakfaddéw osSwiatowo -
wychowawczych (szkoty, przedszkola, domy dziecka, internaty, wytwérni lub
przetworni artykutdw spozywczych, zaktadow zbiorowego zywienia, obiektow
o charakterze wypoczynkowym, obiektéw kultu religijnego,

3. nie mniej niz 50 m od indywidualnych uje¢ wodnych,

Odlegtos¢ skrajnie usytuowanych uli z pszczotami nie moze by¢ mniejsza niz 15 m od

granicy dziatki.

.

§29
Posiadacz zwierzat gospodarskich, futerkowych, drobiu oraz gotebi zobowigzany jest do
przestrzegania nastepujacych zasad:
1. wytwarzane, podczas prowadzenia chowu lub hodowli, nieczystosci bedg gromadzone
zgodnie z przepisami prawa budowlanego, a ich usuwanie nie bedzie powodowacd
zanieczyszczenia terenu nieruchomosci oraz wod powierzchniowych i podziemnych,

2. zapewnienia zwierzetom odpowiednich pomieszczen gospodarskich.

Rozdziat 6

Obszary podlegajace obowiazkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania

§30

1. Ustala sie, ze miasto Ktodzko jest obszarem obowigzkowej deratyzacji.

2. W przypadku stwierdzenia na terenie nieruchomosci szkodnikéw, takich jak mrowki,
osy, szerszenie i inne, wiasciciel nieruchomosci jest zobowigzany do podjecia dziatan
w celu ich likwidacji.

3. Deratyzacje powinno sie przeprowadzac¢, co najmniej, dwukrotnie w ciggu roku
w okresach: kwiecien - maj i pazdziernik - listopad, lub czesciej, w zaleznosci od
wystepujacych potrzeb.

4. W razie koniecznosci wynikajacych z przyczyn sanitarno-epidemiologicznych,
zdrowotnych lub innych, Burmistrz Miasta Ktodzka moze zarzadzi¢ przeprowadzenie
deratyzacji w terminach innych niz okreslone w pkt.3.



Rozdziat 7
Przepisy koncowe

§ 31
Kto nie wykonuje obowigzkéw okreslonych w regulaminie, podlega karze grzywny
zgodnie
z art. 10 ust. 2 i ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach.”

§ 2.
Wykonanie uchwaty powierza sie Burmistrzowi Miasta Ktodzka.
§ 3.

Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogtoszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Dolnoslaskiego.



	z dnia 30 sierpnia 2007r.
	w sprawie przyjęcia tekstu jednolitego Regulaminu utrzymania
	Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 
	§ 1.
	Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na t
	„REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY 
	Rozdział 1
	Postanowienia ogólne
	§1
	Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i 
	§2
	Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:
	odpadach komunalnych - należy przez rozumieć, zgodnie z art.
	przedsiębiorcach - należy przez to rozumieć jednostki organi
	ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września
	___________________________________________________
	1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłos
	2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłos
	Rozdział 2
	Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku �na ter
	§3
	Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania porzą
	usuwania zanieczyszczeń z powierzchni nieruchomości (między 
	uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z czę
	usuwanie błota, śniegu i lodu powinno odbywać się niezwłoczn
	błoto, śnieg i lód należy pryzmować na chodniku przy krawędz
	§4
	Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami jest dopuszczalne
	§5
	Naprawa pojazdów poza warsztatami i serwisami samochodowymi 
	Rozdział 3
	Zasady zbierania i pozbywania się odpadów komunalnych i niec
	§6
	Na terenie nieruchomości zabrania się:
	spalania odpadów na terenie otwartym oraz w pojemnikach a ta
	zakopywania odpadów.
	magazynowania odpadów komunalnych poza miejscami do tego wyz
	umieszczania odpadów budowlanych, odpadów wielkogabarytowych
	wrzucania do pojemników i worków przeznaczonych do selektywn
	samodzielnego wywożenia i wysypywania odpadów komunalnych.
	samodzielnego opróżniania zbiorników bezodpływowych przez wł
	wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego ce
	odprowadzania nieczystości ciekłych do rowów melioracyjnych,
	§7
	Właściciele nieruchomości mają obowiązek zbierania odpadów k
	zapewniać gwarancję bezpieczeństwa dla obsługi podczas ich o
	spełniać wymagania Polskich Norm� lub posiadać deklarację zg
	posiadać logo przedsiębiorcy prowadzącego działalność w zakr
	§8
	Liczba pojemników i częstotliwość odbierania odpadów z nieru
	następujących średnich ilości odpadów komunalnych wytwarzany
	w lokalach mieszkalnych: 30 dm3/mieszkańca,
	w lokalach biurowych: 30 dm3/pracownika,
	w szkołach, przedszkolach, żłobkach: 5 dm3/ucznia i pracowni
	w szpitalach, hotelach, pensjonatach, koszarach: 20 dm3/łóżk
	w lokalach handlowych: 5 dm3/m2 pow. użytk.,
	w punktach handlowych (kioskach): 50 dm3 (jednak co najmniej
	w lokalach gastronomicznych:  20 dm3/miejsce konsumpcyjne,
	w punktach i ogródkach gastronomicznych: 2 dm3/m2 pow. użytk
	na targowisku: 100 dm3/stanowisko,
	w zakładach rzemieślniczych, usługowych  i  produkcyjnych: 2
	na terenach pracowniczych ogródków działkowych - 40 dm3 na k
	następujących częstotliwości odbierania z nieruchomości odpa
	nie rzadziej niż raz w tygodniu -  dla zabudowy wielorodzinn
	nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie - dla zabudowy jednorod
	§9
	W przypadku krótkotrwałego zwiększenia ilości odpadów komuna
	§10
	Miejsca gromadzenia odpadów komunalnych powinny być przygoto
	Właściciele nieruchomości zobowiązani są utrzymywać w czysto
	Właściciele nieruchomości zapewniają przedsiębiorcy w uzgodn
	§11
	Odpady wielkogabarytowe zbiera się w wyznaczonym miejscu na 
	Odpady z remontów, prowadzonych we własnym zakresie, a także
	Komunalne odpady organiczne ulegające biodegradacji oraz odp
	Właściciele sprzętu elektrycznego i elektronicznego przeznac
	§12
	Ilość wytworzonych nieczystości ciekłych dla nieruchomości w
	W zakresie warunków gromadzenia nieczystości ciekłych obowią
	Właściciele nieruchomości mają obowiązek zapewnienia systema
	§13
	Właściciele nieruchomości pozbywają się zebranych w pojemnik
	§14
	Niesegregowane odpady komunalne, odpady wielkogabarytowe, od
	Nieczystości ciekłe, zebrane z terenu Gminy Miejskiej Kłodzk
	§15
	Właściciele nieruchomości zobowiązani są do stworzenia miesz
	Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wprowadzenia sel
	Do selektywnego gromadzenia odpadów dopuszcza się pojemniki 
	żółtym,  z  przeznaczeniem na tworzywa sztuczne.
	zielonym, z przeznaczeniem na szkło kolorowe.
	białym, z przeznaczeniem na  szkło  białe.
	niebieskim,  z przeznaczeniem na makulaturę.
	brązowym, z przeznaczeniem na odpady ulegające  biodegradacj
	czarne, z przeznaczeniem na odpady  komunalne  nie zawierają
	Dopuszcza się - jako formę selektywnej zbiórki - zbiórkę odp
	Na terenie budynków mieszkalnych jednorodzinnych dopuszcza s
	Pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych należy 
	§ 16
	Przyjmuje się 5000 Mg, jako masę odpadów ulegających biodegr
	Ustala się maksymalne poziomy odpadów komunalnych ulegającyc
	w latach 2006 - 2010 r. - nie więcej niż 75% całkowitej masy
	w latach 2011 - 2013 r. - nie więcej niż 50% całkowitej masy
	w latach 2014 - 2020 r. - nie więcej niż 35% całkowitej masy
	§17
	Do gromadzenia odpadów na terenach przeznaczonych do użytku 
	Kosze powinny być rozstawione w szczególności przy drogach p
	Ilość koszy powinna być dostosowana do miejscowych potrzeb.
	Kosze uliczne należy opróżniać z częstotliwością zapewniając
	§18
	Organizator imprezy o charakterze publicznym zobowiązany jes
	wyposażenia miejsca, w którym się ona odbywa, w odpowiednią 
	uporządkowania terenu bezpośrednio po zakończeniu imprezy.
	niezwłocznego usunięcia odpadów  po zakończeniu imprezy, a t
	§19
	Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przechowywania, 
	Rozdział 4
	Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe
	§20
	Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do zachowania śr
	Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do sprawowania n
	Utrzymujący zwierzęta domowe, zobowiązani są do dbałości o t
	Utrzymujący psa rasy uznanej za agresywną, zgodnie z rozporz
	Utrzymujący zwierzęta egzotyczne, w szczególności gady, płaz
	§21
	Nieruchomości, na których trzymane są psy, muszą być:
	zabezpieczone w taki sposób, aby zwierzę nie mogło się z nic
	wyposażone przy każdym wejściu na teren nieruchomości w dzwo
	§22
	Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do:
	prowadzenia psów na uwięzi, a ponadto psom rasy uznawanej za
	nie wprowadzania zwierząt na teren placów zabaw i piaskownic
	nie wprowadzania zwierząt do budynków użyteczności publiczne
	niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez z
	§23
	Właściciel  psa  zamieszkujący   na   terenie   Miasta  Kłod
	W celu przeciwdziałania zagrożeniom powodowanym przez bezdom
	Przez trwałe oznakowanie psów rozumie się czynności wykonane
	Właściciel psa obowiązany jest do zgłaszania wszelkich zmian
	W przypadku szczeniąt obowiązek trwałego oznakowania powstaj
	§24
	Szczepienia ochronne zwierząt domowych określają odrębne prz
	§25
	Zasady przewożenia zwierząt środkami komunikacji zbiorowej o
	Rozdział 5
	Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich
	§ 26
	Ze względu na ochronę środowiska, a w szczególności zabytkow
	pl. B.Chrobrego, Stroma, Niska, Wodna, Łukasińskiego, Grodzi
	§ 27
	Wprowadza się zakaz hodowli zwierząt gospodarskich tj. koni,
	A.Mickiewicza, Szpitalna, K.Tetmajera, W.Orkana, Myśliwska, 
	§ 28
	Zezwala się na utrzymywanie zwierząt gospodarskich, futerkow
	Ustala się minimalną ogólną powierzchnię niezabudowaną nieru
	dla bydła, koni, – 50 arów,
	dla kóz, owiec, trzody chlewnej – 10 arów,
	dla drobiu, i zwierząt futerkowych – 4 ary,
	Ustala się następujące minimalne odległości granicy wybiegów
	nie mniej niż 50 m od budynków mieszkalnych i budynków użyte
	nie mniej ni¿ 70 m od zak³adów s³u¿by �
	nie mniej niż 50 m od indywidualnych ujęć wodnych,
	Odległość skrajnie usytuowanych uli z pszczołami nie może by
	§29
	Posiadacz zwierząt gospodarskich, futerkowych, drobiu oraz g
	wytwarzane, podczas prowadzenia chowu lub hodowli, nieczysto
	zapewnienia zwierzętom odpowiednich pomieszczeń gospodarskic
	Rozdział 6
	Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej p
	§30
	Ustala się, że miasto Kłodzko jest obszarem obowiązkowej der
	W przypadku stwierdzenia na terenie nieruchomości szkodników
	Deratyzację powinno się przeprowadzać, co najmniej, dwukrotn
	W razie konieczności wynikających z przyczyn sanitarno-epide
	Rozdział 7
	Przepisy końcowe
	§ 31
	Kto nie wykonuje obowiązków określonych w regulaminie, podle
	§ 2.
	Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka.
	§ 3.
	Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia

